
平成 17年 2月 18日 
 

社団法人投資信託協会 
企画部企画課 

 
「個人情報保護に関するガイドライン（仮称）」（案）に対する「個人情報保護に関するガイドライン（仮称）」（案）に対する「個人情報保護に関するガイドライン（仮称）」（案）に対する「個人情報保護に関するガイドライン（仮称）」（案）に対する    

パブリック・コメントについてパブリック・コメントについてパブリック・コメントについてパブリック・コメントについて    
 
本協会では、今般、別紙の通り「個人情報保護に関するガイドライン（仮称）」（案）を

取り纏めました。 
なお、本ガイドライン案は以下の経緯に基づき、本協会においても会員である委託業者

等を対象とした「個人情報保護に関するガイドライン」を策定する必要があることから、

検討を行っているものであります。 
 
① 平成 15年 5月、国及び地方公共団体の責務等、並びに個人情報を取扱う事業者の遵
守すべき義務等を定めた「個人情報の保護に関する法律」（以下「保護法」という。）

が成立。この法律の規定のうち、「個人情報取扱事業者の義務等」に関する部分の施行

は、平成 17年 4月 1日。 
② 平成 16年 4月、政府は、保護法に基づき「個人情報の保護に関する基本方針」を閣
議決定。 
③ この閣議決定を受け、平成 16 年 12 月、金融庁は、事業者が講ずべき措置の指針と
して「金融分野における個人情報保護に関するガイドライン（金融庁告示）」を制定。 
④ また、金融庁は、各事業団体等に対し、その事業分野の実情に応じ、各事業団体の

ガイドライン（個人情報保護指針）の策定等を要請。 
 
つきましては、下記の要領でご意見や情報等をお寄せ頂ければ幸いに存じます。 

 
 

記 
 
1. 募集期間  平成 17年 2月 18日（金）～3月 4日（金） 
2. 窓  口  社団法人 投資信託協会 企画部企画課 
3. 提出方法  郵送又は電子メール（下記参照） 
（住所）〒103-0026 東京都中央区日本橋兜町 2-1 東京証券取引所ビル 6階 
（電子メールアドレス） pubcome@toushin.or.jp 
＊別添「意見記入様式」フォーマットに記載の上、ご提出いただきたいと存じます。 

mailto:pubcome@toushin.or.jp


4. 注意事項 
(1) 締切について 
郵送の場合       3月 4日の消印のあるものまで有効 
電子メールの場合    3月 4日の午後 5時までに発信されたものまで有効 

 
(2) 提出の際の注意 
お手数ですが、ご意見等をお寄せ頂く際には、別添「意見記入様式」フォーマッ

トにご記載下さい。また、併せて以下を明記して下さいますようお願い致します。

なお、頂戴致しましたご意見等につきましては、ご氏名（又は団体名）を含めて

公表させて頂くことがありますので、予めご了承願います。 
① ご氏名（又は団体名） 
② ご連絡先の住所・電話番号 

 
(3) 提出方法等についての注意 
ご意見等やお問合せにつきましては、郵送又は電子メールによるもののみ受け付

けております。電話やその他の方法によるものにつきましては受付をしておりま

せんのでご注意下さい。 
 
5. お問合せ先 

本件に関するお問合せは、上記の住所等にて「社団法人 投資信託協会 企画部 

企画課」までお寄せ下さい。 
 

以 上 
 


